
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042700238

238

Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando a alteração no descritivo do item 16, fica ADIADA a sessão de abertura do
Pregão Eletrônico nº 040/2023, cujo objeto é a registro de preço para aquisições de
materiais e equipamentos médicos hospitalares, para assistência prestada no atendimento
pré-hospitalar para o Serviço Móvel de Urgência- SAMU 192 vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Candeias - Bahia, Marcado, Inicialmente A Abertura
das Propostas: 27/04/2023 às 09h; Disputa: 27/04/2023 às 09h30min, PARA O DIA Abertura
das propostas: 12/05/2023 às 09h; Disputa: 12/05/2023 às 09h30min. O edital
REFORMULADO está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias-BA, 26 de abril de 2023
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 018/2023, Objeto:
Registro de preço para o fornecimento de produtos de padaria: pães, salgados, bolos,
lanches, (merenda escolar) para atender as necessidades do Município De Capim Grosso-

Bahia. Empresas: IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ:
12.318.194/0001-57 Valor R$3.299.000,00; PAO E MEL LTDA CNPJ: 36.447.527/0001-06
valor R$242.000,00.

Em 25 de abril de 2023
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Abertura: 11/05/2023 - Horário: 8h00min (Horário de Brasília) - Modo de
Disputa: Aberto e fechado no dia 11/05/2023 às 10h00min - Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa especializada para produção, fornecimento, manipulação e
distribuição de alimentação pronta (quentinha, self-service, lanches e coffe break)
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Departamento de Cultura, em conformidade com o termo de referência, anexo ao
edital,site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter o edital através dos
sites: www.licitacoes-e.com.br e: http://sai.io.org.br/ba/catu e
http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
email: licitacatuba@gmail.com, no horário de expediente.

Catu-BA, 25 de abril de 2023
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e perfuração de poços
artesianos, objetivando atender as necessidades do município de Cipó/BA. Tipo/Critério de
Julgamento: Menor Preço por valor global por lote. O início do acolhimento das propostas
será a partir das 09h00min do dia 08/05/2023, e o limite às 09h00min do dia 10/05/2023
(Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia 10/05/2023
(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 10h00min do dia 10/05/2023
(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e
Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site
https://doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações
através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 26 de abril de 2023
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

Torna-se o Pregão Eletrônico no 021/2023, contratação de empresa para
prestação de serviços de capotaria e estofamento para veículos leves e pesados
pertencentes à frota municipal que servem ao Município, a ser realizada no dia
11/05/2023, às 10:00 (dez) horas.Código de Rastreio BB nº 998712.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

Torna-se a Tomada de Preços no 008/2023, contratação de empresa para
requalificação de praças na sede, distritos e povoados no município, sendo as praças de
Cantinho, Almas, Juazeirinho, Onça e Quadra, sessão 16/05/2023 às 10:00 (dez) horas.

EDITAIS disponiveis pelo site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

Objeto: Eventual Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços diversos na frota de veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do
Município de Conceição do Jacuípe/BA, conforme informações e quantitativos constantes
neste Edital e seus anexos. Sessão: dia 10/05/2023, às 09h30min. Tipo de Julgamento:
Menor preço por valor total global. Informações e edital: no portal
www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe-BA, 26 de abril de 2023
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 014/2023 Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios
(perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas de diversas secretarias e suas
respectivas atividades. Contrato de nº 086/2023, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL
JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: ANDRADE ATACADO LTDA, CNPJ
44.150.434/0001-43, Valor Global do contrato: R$ 833.653,40 (oitocentos e trinta e três mil
seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos). vigência: 03/04/2023 a
03/04/2024. Assinatura: 03 de abril de 2023.

Pregão Presencial Nº 014/2023 Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios
(perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas de diversas secretarias e suas
respectivas atividades. Contrato de nº 085/2023, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO
SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: EMPREENDIMENTOS J. BAIANO LTDA, CNPJ
46.562.551/0001-40, Valor Global do contrato: R$ 603.151,00 (seiscentos e três mil e cento e
cinquenta e um reais). vigência: 03/04/2023 a 03/04/2024. Assinatura: 03 de abril de 2023.

Pregão Presencial Nº 014/2023 Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios
(perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas de diversas secretarias e suas
respectivas atividades. Contrato de nº 084/2023, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL
JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: SUPERMERCADO SUPERSTAR LTDA,
CNPJ 40.269.153/0001-53, Valor Global do contrato: R$ 713.217,10 (setecentos e treze mil
duzentos e dezessete reais e dez centavos). vigência: 03/04/2023 a 03/04/2024.
Assinatura: 03 de abril de 2023.

Pregão Eletrônico Nº 001/2023 Objeto: prestação de serviços de moldagem, confecção e
instalação de próteses dentárias, incluindo mão de obra e material, junto ao serviço de
odontologia do Mun. de Cel. João Sá. Contrato de nº 088/2023, Contratante: MUNICIPIO
DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: ODONTO PROTES E
LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ 21.677.530/0001-49, Valor Global do
contrato: R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais). vigência: 11/04/2023 a
11/04/2024. Assinatura: 11 de abril de 2023.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

Processo: 048/2023, Pregão Presencial: 014/2023, Objeto: aquisição parcelada de gêneros
alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas de diversas secretarias
e suas respectivas atividades, Valor: R$ 833.653,40 (oitocentos e trinta e três mil seiscentos
e cinquenta e três reais e quarenta centavos). O prefeito homologa o julgamento proferido
pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como
vencedora dos itens 02, 04, 07, 08, 10, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 24, 25, 28, 30, 31, 32, 33,
38, 42, 44, 47, 50, 51, 54 do lote único, a empresa: ANDRADE ATACADO LTDA, CNPJ
44.150.434/0001-43.

Processo: 048/2023, Pregão Presencial: 014/2023, Objeto: aquisição parcelada de gêneros
alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas de diversas secretarias
e suas respectivas atividades, Valor: R$ 603.151,00 (seiscentos e três mil, cento e
cinquenta e um reais). O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de
licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora dos itens
06, 09, 11, 20, 22, 23, 27, 35, 36, 37, 40, 41, 43, 46, 49, 52, 53, 55, 56 do lote único, a
empresa: EMPREENDIMENOS J. BAIANO LTDA, CNPJ 46.562.551/0001-40.

Processo:.217,10 (setecentos e treze mil, duzentos e dezessete reais e dez centavos). O
prefeito 048/2023, Pregão Presencial: 014/2023, Objeto: aquisição parcelada de gêneros
alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas de diversas secretarias
e suas respectivas atividades, Valor: R$ 713homologa o julgamento proferido pela
comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como
vencedora dos itens 01, 03, 05, 12, 15, 17, 26, 29, 34, 39, 45, 48, 57 do lote único, a
empresa: SUPERMERCADO SUPERSTAR LTDA, CNPJ 40.269.153/0001-53.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo: 059/2023, Pregão Eletrônico: 001/2023, Objeto: prestação de serviços de
moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias, incluindo mão de obra e material,
junto ao serviço de odontologia do Mun. de Cel. João Sá, Valor: R$ 93.600,00 (noventa e
três mil e seiscentos reais). O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de
licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora do lote
único, a empresa: ODONTO PRÓTESE LABORAÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA, CNPJ
21.677.530/0001-49.

Coronel João Sá-BA, 11 de abril de 2023
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - BA, comunica aos
interessados que será realizado no dia 10 de Maio de 2023, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, destinado a Contratação de empresa para Aquisição de Material
para Laboratório, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde deste Município
Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das
08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis-BA, 26 de abril de 2023
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2023

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro
e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 800/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP nº. 037/2023, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais a serem utilizados na confecção e decoração do Arraiá do
Laranjinha, desfile cívico do 29 de julho e o dia de brincar em comemoração ao dia das
crianças, realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Cruz das Almas, na data de
11/05/2023 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-27T00:36:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




